CAiTARÀ IIUNICIPAI DB VOI,TA GRANDD

MINA§ fiIRAIS APROVADO
.,1. .....,

a,

INDICAÇÃO N', 25712021 ...r

-

(,r

'A*<-<-,

REQUERENTE: Luciana Teperino / Ricardo Machado da Sih,eira Júnior

REQU ERIDO : Plefeito Municipal

Senhora Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, ao Exmo. Sr', Prefeito Municipal, para que o Executivo Municipal

determine ao setor competente que proceda com os devidos estudos a extensão de calçamento na Vila Maria,

sentido Trimonte de mais 1 quilometro e iluminação pública'

JUSTIFICATIVA

A indicação é um apelo dos Moradores da Vila Maria, que proceda a extensão de calçamento sentido

TRIMONTE de mais ou menos 1 km, após o trecho calgado e colocação de haste e iluminação pública'

Moradores informaram que com o quebra mola a poeira aumentou, pq muitos freiam em cima'

A iluminagão pública garante a segurança dos moradores no retorno às suas residências, sabendo que , os

mesmos pagam taxa de iluminação pública,

Sem mais,

Plenário GeorginaPaixão Godoy,01 de Outubro de202l.

aaaaaaaaaaaaaa.aaataaa
L DE VOLÍA GRANDE.
IDENTE

v'

Luoiana Teperino Abreu

hado cla Silveira Jirnior
Vcreaclor

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg,leg.br

\

ASSTJN'I'O: Extensão de calçamento da Vila Maria e Iluminação